מקריאת מקורות שונים של הדת היהודית ניתן למצוא **מקורות הלכתיים** אשר יכולים להוות את הסיבה לדרישת שוויון הזהות הדתית בין המאמץ למאומץ. מניעת אובדן "נכסיו התרבותיים" של הילד המאומץ – מסירת ילד

³ אמ"ץ (משפחה חיפה) 31614-12-12 קטינה נ' היועץ המשפטי לממשלה 1, 3 (17.2.2013).

⁴ חוק אימוץ ילדים, התש"ך-1960.

⁵ חוק אימוץ ילדים, התשמ"א-1981. (להלן: חוק אימוץ ילדים)

⁶ הצעת חוק אימוץ ילדים, התשי"ט-1958, ה"ח 364.

⁷ הצעת חוק אימוץ ילדים, התשמ"א-1981, ה"ח 1533.

⁸ נילי מימון דיני אימוץ ילדים 113-114 (1994).

יהודי חסר הורים לידיים זרות, אשר 'בית הדין' הוא "אביהם של יתומים" הרי זה כמסירה לשמך.⁹ להלכת הרמב"ם: "עבד עברי שמכרוהו בית דין אין מוכרין אותו אלא לישראל או לגר צדק".¹⁰ קרי ניתן להניח כי במקור, הסיבה לחיקוק סעיף זה הייתה הניסיון למנוע את אובדן הנכסים התרבותיים של הילד המאומץ.

¹⁶ בג"ץ 2245/06 ח"כ נטע דוברין נ' שרות בתי הסוהר, 11 (13.6.2016).

¹⁷ עניין משפחה חדשה, ה"ש 11.

¹⁸ בג"ץ 5771/12 משה נ' הוועדה לאישור הסכמים לנשיאת עוברים (18.9.2014).

¹⁹ משרד המשפטים ומשרד העבודה והרווחה ד"ח הוועדה לבחינת חוק אימוץ ילדים התשמ"א-1981 והליכי אימוץ ילדים בישראל 54 (2016). (להלן: **ועדת גרוס**).

²⁰ בשנת 1958 פרץ משבר קואליציוני סביב השאלה מי הוא יהודי, ובן-גוריון ערך משאל בנושא אצל מי שהגדיר "חכמי ישראל", ארבעים ושישה אנשי רוח במגוון תחומים. שלושים ושבעה מן המשיבים תמכו בהשאתה על כנה של ההגדרה ההלכתית למושג יהודי.

הצעות חוק זהות הונחו על שולחן הכנסת התשע-עשרה על ידי חברת הכנסת עדי קול וקבוצת חברי הכנסת (1538/19/פ) ועל שולחן הכנסת העשרים על ידי חברת הכנסת מרב מיכאלי (416/20/פ).

²⁷ פרוטוקול ישיבה 129 של ועדת החוקה, חוק ומשפט, הכנסת ה-19 (4.2.2014).

ד.2. אסטרטגיית השינוי המוצעת: הצעת חוק.

הצעת חוק אימוץ ילדים (תיקון – נסיבות חריגות לשינוי זהות דתית), התשפ"א-2021.

הוספת סעיף 5א אחרי סעיף 5 לחוק העיקרי יבוא:

5א. על אף האמור בסעיף 5 רשאי בית משפט ליתן צו אימוץ אף אם זהות דתית המאמץ אינו בן דתו של המאומץ ובלבד שנוכח כי הדבר הינו לטובת הילד (א) אם הקטין היה סמוך על שולחנה של משפחת אומנה, במשך X חודשים שקדמו להגשת בקשת צו האימוץ.
(ב) אם המבקשים לאמצו הם בני משפחתו של הקטין.

הנימוק כי קיימות חששות של ניתוק הילד משורשיו הביולוגיים או החששות של העברת ילד על דתו "הביולוגית", אינם שלעצמם מספיקים לקיום הסדר מוחלט ככזה המופיע בסעיף 5.

²⁸ האם המשפט מסוכן, לעיל ח"ש 22, בעמ' 142.

²⁹ ועדת גרוס, לעיל ח"ש 18, בעמ' 62.

³⁰ חוק הכשרות המשפטית והאפוטרופוסות תשכ"ב-1962.

³¹ סעיף 13א(ג) לחוק הכשרות המשפטית והאפוטרופוסות.

סירוב המדינה להכיר באימוץ בין פרטים שאינם בעלי זהות דתית שווה הנערכים בגבולות מדינת ישראל מהווה סעיף מפלה, ואף איננו סביר ואיננו מידתי בנסיבות שהוצגו. וודאי שאין כל קשר רציונלי בין האמצעי הנבחר, איסור גורף לאימוץ, לבין הגשמתה של מטרת חיקוק ההסדרים בחקיקה ראית, הלא היא טובת הילד.